
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 3 agosto 2006 - Deliberazione N. 72/AC - Area Generale di Coordinamento N. 11
- Sviluppo Attività Settore Primario - L.R. 25.02.2003 n. 4 - Consorzio di Bonifica delle Paludi di Napoli e Volla - Delibera. Commissariale n. 108 del
12.11.2005 ad oggetto: “Approvazione Conto Consuntivo esercizio finanziario 2004" - Pervenuta il 25.07.2006 - VISTO - (con allegati).

VISTA la L.R. 25.02.2003 n.4;

PREMESSO che:

- con provvedimento n. 0141/AC del 24.6.2004 la Giunta Regionale ha vistato senza rilievi la deliberazione commissariale n.101 del
27.7.2004 con la quale il Consorzio di Bonifica delle Paludi di Napoli e Volla ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2004 “;

- il Consorzio di Bonifica delle Paludi di Napoli e Volla per il controllo previsto dall’art. 31 della L.R. n. 4/2003, ha trasmesso la deliberazio-
ne commissariale n. 108 del 15.11.2005 ad oggetto: “ Approvazione Conto Consuntivo esercizio finanziario 2004";

VISTA la deliberazione sopra citata ed i relativi allegati, con la quale il Consorzio approva il Conto Consuntivo 2004 che chiude con un
avanzo di amministrazione al 31.12.2004 di euro 602.773,87;

RILEVATO che:

- l’avanzo di amministrazione al 31.12.2004 di euro 602.773,87 è il risultato della somma algebrica dei residui attivi di euro 7.657.358,87, dei
residui passivi di euro 7.140.812,25 e dall’avanzo di cassa al 31.12.2004 di euro 86.227,25,

- l’Ente a seguito dell’attività di riaccertamento dei residui al 31.12.2004 ha eliminato un ammontare di residui passivi pari a euro
684.393,86, un ammontare di residui attivi pari a euro 387.350,18, con una differenza positiva di euro 297.043,68

- la gestione amministrativa finanziaria per la parte di competenza si è chiusa con un avanzo di euro 341.538,69 risultato dalla somma alge-
brica delle Entrate accertate di euro 4.392.987,81 delle Uscite impegnate di euro 4.051.449,12;

VISTA l’allegata relazione con la quale il Collegio dei Revisori dei Conti:

- esprime parere favorevole all’approvazione del Conto Consuntivo 2004;

- attesta la regolarità della gestione, la legittimità degli atti contabili-amministrativi, la corrispondenza dei dati contenuti nel Conto Con-
suntivo 2004 con le scritture contabili;

RILEVATO inoltre che il Collegio con la relazione innanzi richiamata allo scopo di migliorare la gestione economica finanziaria invita
l’Ente a continuare:

- la politica di contenimento delle spese, di migliorare con azioni più incisive l’esazione dei crediti, nonché ad ottimizzare le proprie risorse
umane e tecnologiche adeguando la struttura alle nuove necessità gestionali ed operative in materia di bonifica;

- con azioni più incisive, le procedure atte ad evitare la prescrizione dei crediti soprattutto dei ruoli non riscossi ed intensificare i rapporti.
con gli Enti interessati alle problematiche del comprensorio consortile;

RITENUTO di poter condividere le raccomandazioni del Collegio dei Revisori dei Conti;

CONSIDERATO che:

- il Conto Consuntivo 2004, chiude con un avanzo di amministrazione di euro 602.773,87 che comparato con il disavanzo dell’esercizio 2003
(euro 35.808,50) evidenzia,un miglioramento di euro 638.582,35 più precisamente (euro 602.773,87 + euro 35.808,50);

- L’Ente presenta al 31.12.2004 un saldo attivo di cassa di euro 86.227,25 rispetto al disavanzo di cassa al 31.12.2003 di euro 302.228,34;

- la gestione finanziaria per la parte competenza si è chiusa con un avanzo di euro 341.538,69 che comparato al disavanzo di competenza
dell’esercizio 2003 (euro 335.187,67) evidenzia un miglioramento di gestione;

- l’avanzo di amministrazione è dovuto sia al riaccertamento dei residui sia ad un miglioramento della gestione finanziaria di competenza;

ESAMINATI i documenti allegati e verificato che sono corrispondenti agli indirizzi forniti ai Consorzi di Bonifica dalla circolare n. 6
prot.3/2557 del 29.12.92 del Settore Interventi sul Territorio Agricolo Bonifiche ed Irrigazioni -in materia di proposizione ed approvazione del
conto consuntivo e delibera n.651 del 23.02.2001 della Giunta Regionale;

RITENUTO che le disposizioni di cui all’art. 2 del decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 22.11.2002 non siano applicabi-
li ai Consorzi di Bonifica;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, poter ammettere al visto la deliberazione Commissariale n.108 del 15.11.2005 del Consorzio di
Bonifica delle Paludi di Napoli e Volla in esame;

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate, di ammettere al visto la deliberazione
Commissariale n. 108 del 15.11.2005 del Consorzio di Bonifica delle Paludi di Napoli e Volla ad oggetto: “Conto consuntivo esercizio 2004", che
con i relativi allegati, fa parte integrante della presente deliberazione;

la presente deliberazione, viene inviata:

- al Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed Irrigazioni;

- al Consorzio di Bonifica delle Paludi di Napoli e Volla per gli adempimenti consequenziali;

- al B.U.R.C., per la relativa pubblicazione.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 2 OTTOBRE 2006


